ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 ноября 2022 г. N 746-пп

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ ОТ 30 АВГУСТА 2018 ГОДА N 405-ПА "ОБ
УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ КРАЕВОГО БЮДЖЕТА
СУБСИДИИ АКЦИОНЕРНОМУ ОБЩЕСТВУ "КОРПОРАЦИЯ РАЗВИТИЯ
ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА" НА ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
(ВОЗМЕЩЕНИЕ) ЗАТРАТ, СВЯЗАННЫХ С ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ
ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН ИПОТЕЧНЫХ ЖИЛИЩНЫХ
ЗАЙМОВ СО СНИЖЕННОЙ ПРОЦЕНТНОЙ СТАВКОЙ"

На основании Устава Приморского края Правительство Приморского края постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Приморского края от 30 августа 2018 года N 405-па "Об утверждении Порядка предоставления из краевого бюджета субсидии акционерному обществу "Корпорация развития жилищного строительства" на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с предоставлением отдельным категориям граждан ипотечных жилищных займов со сниженной процентной ставкой" (в редакции постановлений Администрации Приморского края от 21 сентября 2018 года N 457-па, от 28 декабря 2018 года N 666-па, от 17 мая 2019 года N 281-па, постановлений Правительства Приморского края от 10 февраля 2020 года N 90-пп, от 28 апреля 2020 года N 379-пп, от 20 ноября 2020 года N 975-пп, от 10 ноября 2021 года N 718-пп, от 20 июня 2022 года N 419-пп) (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. В Порядке предоставления из краевого бюджета субсидии акционерному обществу "Корпорация развития жилищного строительства" на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с предоставлением отдельным категориям граждан ипотечных жилищных займов со сниженной процентной ставкой, утвержденном постановлением (далее - Порядок):
изложить абзац третий пункта 1 Порядка в следующей редакции:
"Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Приморского края о краевом бюджете (закона Приморского края о внесении изменений в закон Приморского края о краевом бюджете).";
заменить в абзаце втором пункта 9 Порядка слова "Конкретное значение результата" словами "Результат, точная дата завершения и конечное значение результата";
изложить подпункт "д" пункта 10 Порядка в следующей редакции:
"д) результат, точную дату завершения и конечное значение результата предоставления субсидии, а также порядок, сроки предоставления и форму отчета о достижении значения результата предоставления субсидии;";
изложить абзац первый пункта 18 Порядка в следующей редакции:
"18. В случае нарушения Региональным оператором условий, установленных при предоставлении субсидии (далее - нарушение), выявленного в том числе по фактам проверок, указанных в пункте 19 настоящего Порядка, а также недостижения значения результата предоставления субсидии, установленного соглашением, Региональный оператор обязан осуществить возврат субсидии в краевой бюджет в объеме выявленных нарушений.";
1.2. В Перечне категорий граждан, имеющих право на получение ипотечных жилищных займов со сниженной процентной ставкой, утвержденном постановлением (далее - Перечень):
дополнить пункт 2 Перечня подпунктом 18 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]"18) для которых работа в организациях, осуществляющих деятельность в области информационных технологий на территории Приморского края и включенных в реестр аккредитованных организаций, осуществляющих деятельность в области информационных технологий, является основным местом работы.";
дополнить приложение к Перечню абзацем следующего содержания:
"копию решения Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации о предоставлении государственной аккредитации организации, осуществляющей деятельность в области информационных технологий (далее - организация), заверенную в установленном порядке руководителем (иным уполномоченным лицом) организации (для граждан, относящихся к категории, указанной в подпункте 18 пункта 2 настоящего Перечня).".
2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

И.о. Первого вице-губернатора
Приморского края -
Председателя Правительства
Приморского края
Д.А.МАРИЗА

1

1